CLASIFICACION FUNCIONAL SUBFUNCION DEL GASTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES
DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO
APROBADO

16,523,014,079
817,700,026
7,108,628,444
891,171,174
21,543,613
810,034,428
3,190,687,894
3,683,248,500

46,759,622,592
151,673,796
1,451,611,054
10,320,745,517
290,141,864
27,572,032,497
6,383,422,855
589,995,009

7,429,109,993
207,286,592
819,659,813
0

10,822,785
5,339,608,935
474,485,404
215,549,848
21,519,465
340,177,152

21,473,597,329
84,942,529
14,069,774,950

7,318,879,850
0

92,185,343,992

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

1,631,062,138
1,363,536
214,983,554
288,394,168
4,760,460
328,347,684
1,025,648,508
-232,435,771

8,736,189,421
-27,511,663
944,298,110
595,073,802
249,739,692
3,141,644,878
3,671,908,490
161,036,112

1,303,082,750
25,338,776
-74,514,480
166,965,205
4,141,054
1,292,531,459
-130,638,803
26,105,670
-7,520,979
674,849

2,830,842,882
-30,955,034
348,546,744

2,513,251,172
0

14,501,177,190

PRESUPUESTO
MODIFICADO

18,154,076,217
819,063,562
7,323,611,998
1,179,565,342
26,304,073
1,138,382,112
4,216,336,402
3,450,812,729

55,495,812,012
124,162,134
2,395,909,163
10,915,819,319
539,881,555
30,713,677,375
10,055,331,345
751,031,121

8,732,192,743
232,625,368
745,145,333
166,965,205
14,963,839
6,632,140,394
343,846,601
241,655,518
13,998,486
340,852,000

24,304,440,210
53,987,495
14,418,321,693

9,832,131,022
0

106,686,521,182

DEVENGADO

17,974,809,099
819,063,562
7,321,424,621
1,179,088,790
26,304,073
1,119,242,112
4,066,437,865
3,443,248,077

54,688,730,495
121,170,366
1,698,956,755
10,910,602,728
539,859,671
30,612,519,134
10,054,686,515
750,935,325

8,479,304,413
232,625,368
745,145,333
166,965,205
14,963,839
6,400,028,679
340,796,139
223,929,364
13,998,486
340,852,000

24,184,663,801
53,987,495
14,418,321,693

9,712,354,613
0

105,327,507,808

PAGADO

17,760,842,336
819,063,562
7,312,643,188
1,162,601,372
26,255,411
1,115,523,775
3,891,125,454
3,433,629,575

54,208,112,114
119,112,252
1,605,053,886
10,909,486,293
538,450,854
30,237,831,382
10,047,242,122
750,935,325

8,429,724,357
230,655,268
743,996,504
166,965,205
14,963,839
6,369,339,331
325,024,359
223,929,364
13,998,486
340,852,000

24,184,663,801
53,987,495
14,418,321,693

9,712,354,613
0

104,583,342,608

INFORMACION TRIMESTRAL

Paginaldel
27/01/2024 06:47 AM

XXPRRP110

SUBEJERCICIO

179,267,117
0

2,187,377
476,552

0
19,140,000
149,898,536
7,564,652

807,081,517
2,991,767
696,952,409
5,216,591
21,884
101,158,241
644,830
95,796

252,888,330
0

0

0

0
232,111,714
3,050,462
17,726,154
0

0

119,776,409
0
0

119,776,409
0

1,359,013,374



